
 

 

       

                

            REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                        Ž U P A N 

 

KLASA:  007-01/22-0001/0001 

URBROJ:  2181/1-05-02/01-22-0003 

Split,  04. travnja 2022. 

 

 

       PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof. 

- o v d j e – 

 

 

PREDMET: Prijedlog odluke o imenovanju privremenog ravnatelja Ustanove    

                      „Dalmatinska energetska agencija“ -DEA 

 

 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 13/09, 02/13 i 42/20), u privitku Vam 

dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 

skupštine. 

  

PRAVNI  TEMELJ:  Članak 15. stavak 1. Zakona o ustanovama (“Narodne novine”, broj 

76/93, 29/97, 47/99 , 35/08 i  127/19), članak 35. točka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'', broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/ 12, 19/13 - pročišćeni tekst ,137/15, 123/17 , 98/19 i 

144/20 ) i članak 28. točka 9. Statuta Splitsko-dalmatinske županije (“Službeni glasnik Splitsko-

dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21)  

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu  

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

DONOSITELJ:        Županijska skupština 

 

   IZVJESTITELJ:    Anđelko Katavić, dipl. oec, po ovlaštenju pročelnik  Upravnog odjel za 

gospodarstvo,EU fondove i poljoprivredu   

 

                   

           Ž U P A N  

 

 

 

           Blaženko Boban 



 2 

Na temelju članka 15. stavka 1. Zakona o ustanovama (“Narodne novine”, broj 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), članka 35. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (''Narodne novine'', broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/ 12, 19/13 - pročišćeni tekst ,137/15, 123/17 , 98/19 i 144/20 ) i 

članka 28. točke 9. Statuta Splitsko-dalmatinske županije (“Službeni glasnik Splitsko-

dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), Županijska skupština na ____ sjednici, 

održanoj ___________ 2022., donijela je 

 

O D L U K U  

 o imenovanju privremenog ravnatelja Ustanove  

„Dalmatinska energetska agencija”- DEA 

 

Članak 1. 

(1) Mario Jakić dipl.ing.el., iz  Splita, OIB 78742431307  imenuje se privremenim ravnateljem 

Ustanove „Dalmatinska energetska agencija“, skraćenog naziva - DEA. 

 

Članak 2. 

Privremeni ravnatelj će pod nadzorom osnivača obaviti pripreme za početak rada ustanove 

“Dalmatinska energetska agencija“ - DEA, a poglavito pribaviti potrebne dozvole za početak 

rada, te podnijeti prijavu za upis u sudski registar ustanova u roku od 30 (trideset) dana od dana 

stupanja na snagu Odluke o osnivanju  ustanove“ Dalmatinska energetska agencija “ - DEA. 

    

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije.” 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Split,  

PREDSJEDNIK 

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

 

       Mate Šimundić, prof. 

Dostaviti: 

1. Imenovanom, 

2. Dalmatinska energetska agencija DEA, Split 

3. Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove 

    i poljoprivredu, ovdje 

4. Upravni odjel za financije, ovdje 

5. Službeni glasnik, ovdje 

6. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



 3 

Obrazloženje: 

 

Prema predloženoj odluci o osnivanju DEA-e predlažemo za privremenog ravnatelja Ustanove, 

diplomiranog inženjera elektrotehnike, Marija Jakića iz Splita, primjereno potrebama za 

operativni nastavak svih aktivnosti vezanih uz dovršetak registracije i ustroja Ustanove.  Stoga se 

predlaže kako je ranije iznijeto. 

 

 

 


